2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                   от 30.10.2023 г      № 1106
                            с. Кичменгский Городок

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие физической культуры и спорта

в Кичменгско-Городецком муниципальном

округе на 2023-2025 годы»

         В целях исполнения решения Муниципального Собрания Кичменгско-Городецкого муниципального округа от 04.10.2023 № 80 «О внесении изменений в решение Муниципального Собрания Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области от 23.12.2022 года № 54 «О бюджете Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Кичменгско-Городецком муниципальном районе на 2023-2025 годы», утвержденную постановлением администрации от 01.02.2023 года № 96 изменения, изложив Приложение 4 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий муниципальной программы» в новой редакции, согласно приложению, к настоящему постановлению.
        2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя начальника Управления культуры, молодежной политики, туризма и спорта администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа Филину С.Н.

       3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Заря Севера» и подлежит размещению на официальном сайте Кичменгско-Городецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Кичменгско-Городецкого

муниципального округа                                                                              С.А. Ордин

Приложение 4 к муниципальной программе

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий муниципальной программы.

	Статус

Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. руб.).

	2023 год
	2024 год
	2025год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа

«Развитие физической культуры и спорта в Кичменгско-Городецком муниципальном округе на 2020-2025гг.»
	Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального округа

Управление культуры, молодежной политики, туризма и спорта
	Всего:
	173 367,6
	8 898,8
	8 898,8

	Местный бюджет
	16 443,2
	8 298,8
	8 298,8

	Областной бюджет
	156 924,4
	600,0
	600,0

	Федеральный бюджет

	Основное мероприятие 1 «Организация и проведение спортивных мероприятий»
	Всего по мероприятию
	4 694,5
	1 463,3
	1 463,3

	Организация проведения мероприятий и содержание объектов спорта
	Управление культуры, молодежной политики, туризма и спорта
	Всего:
	1 249,5
	796,6
	796,6

	Местный бюджет
	1 249,5
	796,6
	796,6

	Областной бюджет
	-
	-
	-

	Мероприятия по организации и проведению на территории муниципального образования по месту жительства и (или) по месту отдыха организованных занятий граждан физической культурой
	Управление культуры, молодежной политики, туризма и спорта
	Всего:
	666,7
	666,7
	666,7

	Местный бюджет
	66,7
	66,7
	66,7

	Областной бюджет
	600,0
	600,0
	600,0

	Реализация мероприятий по обустройству объектов городской и сельской инфраструктуры для занятий физической культурой и спортом
	Управление культуры, молодежной политики, туризма и спорта
	Всего:
	2 778,3

	Местный бюджет
	88,3

	Областной бюджет
	2 690,0

	Основное мероприятие 2. «Строительство спортивных сооружений»
	Всего по мероприятию
	162 271,0

	Реализация мероприятий по разработке проектно-сметной документации и её экспертизе
	Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального округа
	Всего:
	1 483,0

	Местный бюджет
	1 483,0

	Областной бюджет

	Мероприятия на строительство и реконструкцию объектов физической культуры и спорта
	Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального округа
	Всего:
	2 402,0

	Местный бюджет
	2 402,0

	Областной бюджет

	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт объектов физической культуры и спорта, оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием
	Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального округа
	Всего:
	158 386,0

	Местный бюджет
	4 751,6

	Областной бюджет
	153 634,4

	Обустройство объектов городской и сельской инфраструктуры, парковых и рекреационных зон для занятий физической культурой и спортом, в том числе видами спорта, популярными в молодёжной среде.

	Управление культуры, молодежной политики, туризма и спорта
	Всего, в том числе:

	Местный бюджет

	Областной бюджет

	Основное мероприятие 3. Приобретение спортивного инвентаря

	Приобретение спортивного инвентаря

	Управление культуры, молодежной политики, туризма и спорта
	Всего:

	Местный бюджет

	Областной бюджет

	Основное мероприятие 4. «Содержание объектов спортивной инфраструктуры округа»
	Всего
	6 402,1
	7 435,5
	7 435,5

	Организация, проведение мероприятий и содержание объектов спорта
	Управление культуры, молодежной политики, туризма и спорта
	Всего, в том числе:
	6 402,1
	7 435,5
	7 435,5

	Местный бюджет
	6 402,1
	7 435,5
	7 435,5

	Областной бюджет
	-
	-
	-